ДОГОВОР

 О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №

         г. Витебск                                                                                              «__»_______ 2024 г

Учреждение образования «Витебская ордена «Знак Почета» государственная

академия ветеринарной медицины, именуемое в дальнейшем УО ВГАВМ, в лице ректора

Горловой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и с

другой стороны, государственное учреждение образования «_______________

__________________________________________________________________________»,

именуемое в дальнейшем «УОСО», в лице директора

___________________________________________________________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Обеспечение взаимовыгодного сотрудничества Сторон по организации профильных

классов аграрной направленности путём проведения факультативных занятий в X – XI

классах «Введение в аграрные профессии».

2. Обязанности Сторон

2.1. УО ВГАВМ обязуется:

2.1.1. организовать учебно-методическое обеспечение факультативных занятий;

2.1.2. оказывать консультативную поддержку;

2.1.3. принимать учащихся УОСО для ознакомления с образовательным процессом

и материально-технической базой УО ВГАВМ.

2.2. УОСО обязуется:

2.2.1. обеспечить проведение факультативных занятий в X – XI классах «Введение

в аграрные профессии» необходимым кадровым составом педагогических работников

УОСО;

2.2.2. создавать оптимальные условия для проведения факультативных занятий

аграрной направленности на базе УОСО.

2.3. Стороны обязуются:

2.3.1. в необходимых случаях осуществлять совместные мероприятия,

представляющие интерес для обеих Сторон;

2.3.2. незамедлительно информировать друг друга о возникающих затруднениях,

которые могут привести к невыполнению, либо ненадлежащему выполнению как

настоящего Договора в целом, так и отдельных его условий;

2.3.3. каждая из Сторон вправе получать от другой Стороны информацию об

исполнении настоящего Договора, если предоставление такой информации не нарушает

коммерческой тайны Стороны, предоставляющей данную информацию.

3. Защита коммерческой тайны

Стороны обязуются сохранять конфиденциальность полученных в связи с

исполнением настоящего Договора информации, знаний, опыта и не разглашать их без

письменного согласия другой Стороны.

4. Рассмотрение споров

Все споры между Сторонами, касающиеся исполнения настоящего Договора,

разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует в течение 3 (трех) лет.

5.2. Действие настоящего Договора прекращается по соглашению Сторон либо по

требования одной из Сторон по истечении 30 календарных дней после направления этой

Стороной другой Стороне письменного уведомления о прекращении действия настоящего

Договора.

5.3. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по обоюдному

согласию Сторон путем подписания ими дополнительного соглашения, являющегося

неотъемлемой частью настоящего Договора.

6. Юридические адреса сторон

УО ВГАВМ

Республика Беларусь

210026 г. Витебск, ул. Доватора 7/11

УНН 30000268      ОКПО 00493793

IВАN: ВY38АКВВ36329000000702000000

ОАО «Сберегательный банк

«Беларусбанк»     BIC: АКВВВY2Х

Ректор УО ВГАВМ

_________________О.С. Горлова

М.п.

«__»___________  2024 г.

Государственное учреждение

образования «________________

_____________________________

_____________________________»

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Директор

__________________

М.п.

«__»_____________   2024    г.